
 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt ZEN - Regio CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000140 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 

 

 

 

 

NÁRODNÍ STÁLÁ KONFERENCE 

 

 

 

 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

Z 11. ZASEDÁNÍ  

 

 

 

 

 

 

Datum zasedání: 11. - 12. října 2018 

Místo:  Karlovy Vary 

 

 

Je povinností příjemce vyhodnotit rizika přijímaných doporučení pro jejich realizaci. 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt ZEN - Regio CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000140 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-14/2018  

 

Věc: Dodržování podmínek standardizace 

 

Národní stálá konference  

I. vyzývá MAS, aby důsledně dbaly během celého programového období 2014–2020 na 

dodržování podmínek standardizace místních akčních skupin, a předcházely tak sankcím 

vyplývajícím z porušení podmínek standardizace, 

II. doporučuje MAS, aby se při hodnocení projektů řídily postupy popsanými v materiálu 

„Vhodné postupy pro vyloučení střetu zájmů při hodnocení MAS”. 
 

 

 
přílohy:  bez příloh 

Plněno částečně 

l. Lze konstatovat, že většina MAS průběžně dbá na dodržování podmínek standardizace 

MAS. Plnohodnotně bude možné plnění usnesení ve vztahu k bodu I. vyhodnotit až ke konci 

současného programového období. 

II. Plnění usnesení zatím nelze plnohodnotně vyhodnotit. 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-15/2018  

 

Věc: Implementace CLLD v programovém období 2021+ 

 

Národní stálá konference  

I. doporučuje MMR–ORP, ŘO a NS MAS ČR udržovat intenzivní společný dialog na téma 

implementace CLLD v programovém období 2021+. 
 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt ZEN - Regio CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000140 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •    Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 
přílohy:  bez příloh 

Plněno průběžně 

MMR–ORP, ŘO a NS MAS ČR ve vztahu k přípravě implementace CLLD v programovém období 

2021+ udržují čilý společný dialog. Tento je zaštítěn jednáními Operativní pracovní skupiny 

pro CLLD, tzv. Platformy CLLD. Přibližně jednou měsíčně se uskutečňují jednání Platformy 

CLLD, která jsou tematicky zaměřena na podobu CLLD po roce 2020. 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-16/2018  

Věc: Kotlíkové dotace 

 

Národní stálá konference 

vyzývá MŽP 

I. aby ponechalo krajům dostatečný časový prostor pro přípravu krajských projektů v rámci 

3. výzvy „kotlíkových“ dotací pro kraje, 

II. aby umožnilo vyhlásit krajské výzvy během celého roku 2019. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

Splněno 

Uvedené usnesení bylo naplněno, podmínky 3. výzvy „kotlíkových“ dotací pro kraje 

dostatečně reflektovaly požadavky vznesené na jednání NSK.  

 

http://www.dotaceeu.cz/

